
Univerzita Karlova 
Pedagogická fakulta 
katedra hudební výchovy 
Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

 

 
 

Posudek bakalářské práce 
vedoucí 

 

Jméno studenta: Anežka Gráttová 
 

Název práce:  Specifika práce sbormistra s tělesem zaměřeným před-
nostně na společenské funkce. 

 

Vedoucí práce:   MgA. Marek Valášek, Ph.D. 
Oponent práce:  Mgr. Jana Veverková 
 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

(známky1–4) 

Formulace odborného záměru a stanovení cílů práce  2 

Hloubka a správnost teoretické analýzy tématu 2 

Využití praktických a uměleckých zkušeností 1 

Odborný styl, pojmová a terminologická úroveň 1 

Práce s prameny a literaturou, etika přejímání informací 1 

Adekvátnost použitých metod 1 

Kvalita interpretace výsledků výzkumu 2 

Logická stavba a členění práce 1 

Formální úprava a náležitosti práce 1 

Stylistická a gramatická správnost 2 

Vlastní přínos studenta 1 

Využitelnost výsledků práce v teorii a v praxi 2 
 

Dílčí připomínky a návrhy:  
I přes korektury obsahuje finální text stylistické a gramatické chyby. 
 
Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:  
Oceňuji originalitu zvoleného tématu. Po mírně rozpačitých začátcích se autorce po-
dařilo vytvořit text, který nabízí zajímavou sondu do velmi specifických prostředí, ve 
kterých je sborový zpěv využit jako socioterapeutický element. Prvotní pocit neucho-
pitelnosti snad způsobil, že právě psychologická složka není v práci do hloubky zpra-
cována, nicméně její zpracování objektivně představuje zcela jinou profesní odbor-
nost.  
Přínos spatřuji ve formulaci profesních specifik sbormistrovské práce se zaměřením 
na propojení uměleckých i mimouměleckých složek. 
 

Otázky pro diskuzi: Podnítilo ve Vás toto téma myšlenku propojit sbormistrovskou 
práci s hudebně terapeutickou praxí? Co nového jste při psaní bakalářské práce ob-
jevila pro svou umělecko pedagogickou činnost? 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
V Praze dne 3. září 2019     MgA. Marek Valášek, Ph.D. 


